ciorum perplexitate nunc similia supra pensitatis de maiorum nostrorum ex Ægypto migratione affert: nunc incolas Alexandriæ Iudæos calumniatur: insuperque de sacris templi nostri ceremoniis atq; aliis ritibus nostris accusationem admisceret. Patres igitur nostros nec Ægyptios genere fuisse, neque ob labem corporum aut similē aliam calamitatem inde pulsos, non mediocriter solū, sed penè ultra modū, superius à me declaratum existim: cæterum quæ his adiungit Apion, cōpendio memorabo. Dicit enim in tertio rerum Ægyptiacarum hæc: Moses, vt accepi à grandioribus natu Ægyptiis, Heliopolitanus erat, qui patriis institutus moribus, subdiuales precationes ad septa qualia ciuitas habebat, reduxit, ad subsolanum autem omnia cōuertebat. ita enim Heliopolis sita est. pro obeliscis verò statuit colūnas, sub quibus ceu peluis forma exprimebatur: vmbra in eā incidens, vtpote per sudum, eundem semper cum sole cursum circumuoluebat. Atq; huiuscmodi est admirāda illa huius grāmatici phrasis. Menda-  
 10 cium verò eius non tam nostris verbis euidenter coaguitur, quām Moseos operibus. neq; enim cū primum tabernaculum Deo cōstrueret, aut ipse vllam talem formam ei indidit, aut posteros facere præcepit: atq; is qui postea templum Hierosolymis cōstruit Solomon, omni tali curiositate abstinuit, qualem cōfinxit Apion. Accepisse autem se dicit à maioribus natu Mosen Heliopolitanum: scilicet ipse iunior, sed his fidem ha-  
 20 bens, qui per ætatem illū familiariter nouerant. Et de Homero quidem poëta, quāvis grāmaticus, non posset quænam eius sit patria certò affirmare, neq; de Pythagora tan-  
 tum non heri nudiūsve tertius nato: de Mose verò tam multis annis illos præcedente tam facile decernit, credens seniorū relationi: vnde manifeste illum mentiri apparer. Quin & temporū ratio, quibus Mosen ait eduxisse leprosos & cæcos & claudos, belle concinit iuxta grammaticum hūc diligentissimū. Manetho enim regnante Tethmo-  
 si Iudæos dicit ex Ægypto discessisse, annis C C C X C I I I. antequam Danaus apud Ar-  
 gos exularet. Lysimachus autem tépore Bocchoris regis, hoc est ante annos M D C C:  
 Molon verò & alij quidam, vt cuiq; visum est. At verò Apion cæteris fide dignior, ex-  
 aste illum exitū definiuit V I I. Olympiade, & huius anno primo: quo, vt ait, Poeni Car-  
 thaginem condiderūt. Carthaginis autem mentionem adiecit, ratus argumentum id  
 veritatis se habiturū euidētissimum: nec animaduertit à semetipso adductum quo co-  
 30 argueretur. si enim de hac colonia monumentis Phœnicum credēdum est, in illis Hi-  
 ram rex traditur antiquior Carthagine condita annis plus quām C I. de quo superius ex Phœnicum commentariis probauit, quod Solomoni templi Hierosolymitani con-  
 ditori amicus fuerit, & multa ad templi fabricam contulerit. Solomon verò ædificauit  
 templum post Iudæorum discessum ex Ægypto annis D C X I I. Porrò numerū pulso-  
 rum eundem quem Lysimachus commētus (ait enim c. & x. eorum fuisse millia) mi-  
 ram quandam & credibilem reddit causam, cur sabbatum nominatus sit. Exacto enim  
 (inquit) sex dierū itinere, inguinum viceribus affecti sunt: & hac de causa septima die  
 quieuerunt, incolumes constituti in regione, quæ nunc Iudæa vocatur. & appellaue-  
 runt eam diem sabbatum, seruata Ægyptiorum voce. nam inguinis morbum Ægyptij  
 40 vocant sabbatism. An nō igitur vel deridenda hæc nugacitas, vel contra odio haben-  
 da talis in scribendo impudētia? Apparet enim quod omnes inguinibus laborauerint,  
 hominum millia centum & decem. Atqui si erant cæci & claudi & morbidi, quales  
 fuisse Apion ait, ne vnius quidem diei iter progredi potuissent: sin autem poterant per  
 magnam solitudinem proficiisci, prætereāq; sibi obstantes vincere populariter repu-  
 gnando, nequaquā vniuersi post sextam diem inguinū morbo correpti fuissent. Neq;  
 enim naturaliter tale quippiā cuenire iter agentibus necesse est, sed plurimorum mi-  
 lium exercitus definita semper itinera peragunt: neque temere ita accidisse verisimile  
 videtur, est enim omnino absurdum. At verò mirificus hic Apion sex quidem diebus  
 eos peruenisse in Iudæa prædictis: rursus autem Mosen consenso monte, qui Ægyptū  
 50 inter & Arabiam situs est, nomine Sinæus, quadraginta diebus delituisse dicit, indéque  
 descendente Iudæis leges dedisse: atqui quomodo possibile est, eosdem & quadragin-  
 ta dies in deserto ac in aquoso loco manere, & quod in medio spatiū est, id totum sex  
 diebus petrare? Sabbati verò appellationis grāmatica ratio, quam adfert, multam  
 impudentiam præ se fert, vel certe magnā imperitiam. Nam hæc voces Sabbo & Sab-  
 batum,